РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля  2014 год                              №  76/1                        сл. Барило-Крепинская

О внесении изменений в постановление

от 30 сентября 2013 года №63
     В целях уточнения мероприятий муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   «Развитие коммунального хозяйства », а также в целях приведения в соответствие с решением Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 26.06.2014 года №54 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 24.12.2013 №36 «О бюджете Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в  приложение № 1 к постановлению Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   от 30 сентября 2013 года №63 «Об утверждении муниципальной программы  Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства» изменения согласно приложению.

        2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Барило-Крепинского

сельского поселения

А.В. Букуров

                                                                                             Приложение  1

к постановлению Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

от  09.07.2014 года  № 76/1
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению

Администрации Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района   от 30 сентября 2013 года №63 «Об утверждении муниципальной программы  Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства»

1. Паспорт муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	 «Развитие коммунального хозяйства Барило-Крепинского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	Соисполнитель

	отсутствуют

	Участники

программы

	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	Подпрограммы программы

	1. Содержание коммунального хозяйства

2. Энергоэффективность.

	Цели

программы

	Совершенствование  развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение»;

создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению  сельского поселения

	Задачи

программы

	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;

обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

	Целевые индикаторы

и показатели

программы

	-уровень износа коммунальной инфраструктуры;

-доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения;

-доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов сельского поселения;
- уровень газификации  сельского поселения

	Этапы и сроки реализации программы
	2014 – 2020 годы

этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное

обеспечение

программы
	Средства местного бюджета

общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

5685,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 810,8  тыс. рублей;

2015 год – 954,1  тыс. рублей;

2016 год – 784,1  тыс. рублей;

2017 год – 784,1    тыс. рублей;

2018 год – 784,1  тыс. рублей;

2019 год – 784,1  тыс. рублей;

2020 год – 784,1  тыс. рублей

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

	Ожидаемые результаты реализации программы

	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

      2.Паспорт  подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства»

  муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района «Развитие коммунального хозяйства Барило-Крепинского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства»
муниципальной программы Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

«Развитие коммунального хозяйства Барило-Крепинского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	Содержание коммунального хозяйства

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

	Соисполнители

программы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Администрации Барило-Крепинского сельского поселения

	Цель подпрограммы
	Совершенствование  развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение»;

создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению  сельского поселения

	Задачи подпрограммы
	повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	-уровень износа коммунальной инфраструктуры;

создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению  сельского поселения

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы

(подпрограмма не предусматривает этапы)

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы
	Средства местного бюджета

общий объем финансирования  подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

5620,4   тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 805,8  тыс. рублей;

2015 год – 944,1  тыс. рублей;

2016 год – 774,1  тыс. рублей;

2017 год – 774,1  тыс. рублей;

2018 год – 774,1  тыс. рублей;

2019 год – 774,1 тыс. рублей;

2020 год – 774,1  тыс. рублей.

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.